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Information om avfallshantering på grund 
av lagändring 

Vi står inför en förändring av lagstiftningen för av-
fallshantering och Järfälla kommun informerar om 
att varje fastighetsägare kommer att behöva han-
tera ytterligare minst 5 olika sorters avfal förutom 
matavfall och restavfall (som alla har idag). De upp-
samlingsstationer som finns idag kommer att mini-
meras till Görvälns återvinningscentral och all av-
fallshantering i övrigt kommer att bli fastig-
hetsnära.  

Lagen träder i kraft första januari 2027 och även 
om det kan tyckas vara långt dit, finns det en hel 
del formalia att hantera i både beslut och genomfö-
rande om samfälligheten väljer att hantera detta 
gemensamt. 

I praktiken innebär det att varje fastighetsägare 
på Såningsvägen kommer att behöva hantera: 

 Matavfall 

 Pappersförpackningar 

 Plastförpackningar 

 Metallförpackningar 

 Ofärgade glasförpackningar 

 Färgade glasförpackningar 

 Restavfall 

 

Detta kommer att påverka oss alla men vi flera al-
ternativ till hur vi ska förhålla oss till det. 

Som radhus i en samfällighet räknas vi som villor 
och ett alternativ är att vi som idag hanterar det helt 
individuellt. Ett annat alternativ är att vi väljer att 
samverka kring hanteringen för att söka kostnads-
fördelar. 

Om vi tar ett kostnadsexempel utifrån nuvarande 
manuell hantering med 2024 års avfallstaxa ger det 
en kostnad på ca 1500 kr hushåll/år.  

Om vi tittar på kollektiva lösningar med motsva-
rande volymer och 2024 års avfallstaxa är kostna-
derna för kärl för gemensam hantering ca 750 kr 
hushåll/år, och för krantömning ca 270 kr hus-
håll/år. Investeringskostnader finns inte med i kost-
nadsexemplen ovan.  

Kommunen är tydliga med att de kommer att ta ut 
en kostnad för den extra manuella hanteringen 
som den kommande lagändringen innebär och att 
automatiserad hantering fortsatt blir billigare än 
manuell hantering.  

Vi i styrelsen vill lyfta detta till en fråga i ett separat 
möte under våren 2025 (efter årsmötet) för att 
kunna prioritera vår arbetsinsats framåt. Om en 
majoritet av medlemmarna som deltar på detta 
möte är intresserade av en gemensam förvaltning 
av avfallshantering kommer vi att fastställa en ar-
betsgrupp som arbetar vidare med att ta fram alter-
nativ och ekonomiska underlag för vidare beslut. 
Alternativet är att varje fastighet själva kommer att 
bära den ökade kostnaden. Inbjudan till detta möte 
kommer i början av nästa år. 
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Motioner till Årsmötet 

Går du/ni och funderar på förändringar eller 
förbättringar i vårt gemensamma område? Du vet 
väl att du kan skicka in en motion – ett förslag till 
förändring. Alla som är medlemmar i föreningen 
har rätt att få delta och rösta på stämman 
(föreningens årsmöte), och även lägga fram 
förslag, så kallade motioner, till stämman att 
besluta om. Motionen behöver komma till styrelsen 
senast den 25/1 2025. Stämman äger rum under 
februari månad varje år.  Det är inte svårt att skriva 
en motion men vissa saker behöver finnas med: 

1. En rubrik som kortfattat beskriver vad ärendet 
handlar om. 

2. En beskrivning om vad ärendet handlar om. 

3. En beskrivning om vilket beslut du föreslår att 
årsstämman ska ta. 

4. En underskrift med ditt namn – inte obligato-
riskt. 

5. Skicka motionen per mail eller lämna den till 
styrelsen personligen. 

Nyinflyttade grannar 

Vi vill passa på att hälsa våra nya grannar 
välkomna till Såningsvägen Udda!  

Det pågår några försäljningar av fastigheter i vårt 
område. Hör av er till oss i styrelsen när nya 
grannar har flyttat in, så att vi kan hälsa dem 
välkomna och säkerställa att de får information 
löpande. 

Höstens städdag den 9:e november 

Ni har väl skrivit upp Höstens städdag i era 
kalendrar! Lördagen den 9/11. Vi startar kl 10 med 
samling vid bollplanen och därefter informerar 
respektive städområdesansvarig om eventuella 
behov.  Ingen gemensam grillning är arrangerad.  

En container är beställd till dagen innan. Den 
kommer att ställas upp på den västra parkeringen 
(de lägre numren) och kommer att hämtas igen 
måndagen efter städdagen. Den som vill har då 
möjlighet att slänga eget trädgårdsavfall i 
containern under söndagen. 

 

Förberedelse för vinter och snö 

Vi har fått käppar utplacerade som förberedelse för 
vinterns ankomst och vi har på nytt gått igenom 
schemat för plogningen. Vårt område kommer att 
röjas med en mindre plog de tre första snöfallen 
och därefter används en större maskin som kan 
hantera större snömängder.  

Grannsamverkan – Såningsvägen udda 

Information om appen Grannsamverkan igen. På-
minner om att registrera sig angående information 
om pågående brott och med förhoppning om att fö-
rebygga brott.  

 

 

 

Övrigt 

Vi uppmanar även alla att hjälpa till att hålla efter 
våra gemensamma ytor, både enligt de schema vi 
alla fått och rent allmänt, så att vi bibehåller vår fina 
boendemiljö.  

Hösthälsningar från Styrelsen 

saningsvagenudda@gmail.com 
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